

# MAGAZYN

DWUTYGODNIK SPOŁECZNO-ZAWODOWY PRACOWNIKÓW  
HUTNICTWA ŻELAZA I STALI, PRZEMYSŁU METALI NIEŻELAZNYCH, KOKSOWNICTWA,  
MATERIAŁÓW OGNIOTRWAŁYCH I BRANŻY METALOWEJ

# HUTNICZY

www.e-mh.eu

PL ISSN 0239-3611

NR 13 (2225)

Rok wyd.LI

KATOWICE 13.06 - 27.06.2023

Cena 6,50 zł

## NASZA ROZMOWA

### OCZEKUJEMY POPRAWY W DRUGIEJ POŁOWIE ROKU

ROZMOWA „MH”  
Z ANDRZEJEM WĘGLARZEM  
PREZESEM ZARZĄDU  
ZWIĄZKU PRACODAWCÓW  
PRZEMYSŁU HUTNICZEGO



Była to ciągła walka, aby przetrwać w kryzysie, spowodowanym głównie przez pandemię i załamaniem łańcucha dostaw, a później jeszcze wojną w Ukrainie i jej konsekwencjami.

Jeden z największych odbiorców stali, budownictwo, dość mocno przyhamowało. Wiele inwestycji zostało wstrzymanych. Branża budowlana miała za sobą również trudny rok, jednak mimo wielu problemów i negatywnych zjawisk, część inwestycji była nadal realizowana, co miało z kolei pozytywny wpływ na sektor hutnictwa.

DOKOŃCZENIE NA STR.4

„MH”: Panie Prezesie. Jesteście przed walnym podsumowaniem kolejnego roku działalności Związku Pracodawców Przemysłu Hutniczego, który generalnie uważany jest za bardzo niestabilny dla hutnictwa i przemysłu. Czy podziela Pan ten pogląd?

A.Węglarz: Rok 2022 był specyficzny – bardzo trudny z biznesowego punktu widzenia, jednak trudności miały zdecydowanie całkiem inny charakter niż w poprzednich latach.

## HUTNICZY Z RUDY ŚLĄSKIEJ MAJĄ DOŚĆ CZAS NA KONKRETNE DZIAŁANIA, BO IDZIEMY NA WARSZAWĘ

Przewodniczący „Sierpnia '80” Huty Pokój Mariusz Latka i przewodniczący Solidarności Huty Pokój Joachim Kuchta pod koniec maja wystosowali w imieniu załóg Walcowni Batory, Huty Pokój Profile, Huty Pokój Konstrukcje, Huty Pokój S.A. list, w którym proszą o pomoc i szybką interwencję. Tłumaczą w nim przesowi Rady Ministrów iż „trudna sytuacja na rynku zmusza nas do podjęcia natychmiastowych działań. W przeciwnym razie zamiast odbudowy polskiego hutnictwa dojdzie do jego całkowitej likwidacji i utraty wielu miejsc pracy, nie mówiąc już o konsekwencjach dla gospodarki naszego kraju”.

Trudna sytuacja na rynku, napływ tanich, gotowych produktów hutniczych oraz taniego wsadu powoduje, że nasze zakłady hutnicze nie są w stanie konkurować na rynku. Takie kraje jak Włochy czy Belgia korzystają z państwowych dopłat do hutnictwa. Pozostałe kraje bez problemu kupują i produkują z tanich surowców niewiadomego pochodzenia - mamy tu na myśli przede wszystkim surowce z Rosji. Unia

Europejska nie zabrania kupowania tanich surowców z Rosji, uwalniając kolejne limity zakupów. My jako spółki Skarbu Państwa nie możemy w równy sposób konkurować na rynku, gdyż nam z tych limitów korzystać nie wolno. Rozumiemy powody, dla których niemoralne jest wspieranie gospodarki rosyjskiej, jednak oczekujemy pomocy i wsparcia skoro w sposób uczciwy nie jesteśmy w stanie konkurować na rynkach.

W ostatnim czasie głośno jest o budowie stalowni w Rudzie Śląskiej. Żeby cały projekt miał sens należy utrzymać zakłady hutnicze, dla których ta stalownia ma produkować surowce. Zostaliśmy również poinformowani, że w szybkim tempie ma nastąpić konsolidacja wyżej wymienionych spółek hutniczych. Jako strona społeczna taką informację przyjmujemy z zadowoleniem.

DOKOŃCZENIE NA STR.5

## DZIEŃ HUTNIKA - 175 LAT HUTY ŁABĘDY S.A.



26 maja br. pracownicy jednej z najstarszych śląskich hut uroczystie obchodzili swoje zawodowe święto połączone z jubileuszem 175 lecia.

Relacje czytaj na str.10-11

## DZIŚ W NUMERZE

RELACJE Z OBCHODÓW DNIA HUTNIKA W:

- ŁUKASIEWICZ IMN W GLIWICACH
- GRUPIE COGNOR - HSJ
- HUCIE „ŁABĘDY”
- ZM „ROPCZYCE”

JUBILEUSZ 50 LECIA PRACY ZAWODOWEJ  
DYREKTORA ANDRZEJA KŁYSZEWSKIEGO

ROZMOWA Z WŁODZIMIERZEM BEDNARSKIM  
PREZESEM ODDZIAŁU SITPH

PREZES HIPH MIROSŁAW MOTYKA PODCZAS  
PUBLICZNEGO WYSŁUCHANIA NET ZERO INDUSTRY ACT

KOLEJNY PIEC WŁOSKIEJ ILVY ROZPALONY

INSTALACJA SOLINOX W HUCIE MIEDZI LEGNICA  
OFICJALNIE ODDANA DO UŻYTKU

HISTORYCZNE WYNIKI GRUPY KĘTY

ABC HUTNICTWA ŻELAZA I STALI

## WALNE ZEBRANIE DELEGATÓW KSH „SOLIDARNOŚĆ” TRUDNY CZAS I NIEPEWNA PRZYSZŁOŚĆ

51. sprawozdawczo-wyborcze Walne Zebranie Delegatów Krajowej Sekcji Hutnictwa NSZZ „Solidarność” odbyło się w dniach 22-23 maja 2023 roku w Bukowinie Tatrzańskiej. Spotkanie stanowiło podsumowanie działań w mijającej, pięcioletniej kadencji.

Wybrano nowe władze na lata 2023-2028 oraz dokonano omówienia najważniejszych działań, które mają być odpowiedzią na pilne potrzeby hutnictwa.

Obrady otworzył przewodniczący Rady Krajowej Sekcji Hutnictwa Andrzej Karol witając delegatów i zaproszonych gości, wśród nich m.in. przewodniczącego Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” Piotra Dudę, prezesa Hutniczej Izby Przemysłowo-Handlowej Mirosława Motykę, prezesa Związku Pracodawców Przemysłu Hutniczego Andrzeja Węglarza, przewodniczącego Federacji Związków Zawodowych Metalowców i Hutników w Polsce Mirosława Grzybka oraz wieloletniego przewodniczącego Sekcji Adama Ditmera.

DOKOŃCZENIE NA STR.6

## RUSZAJĄ PIERWSZE INWESTYCJE IZOLERNIA RUR W GLIWICACH POSZERZY OFERTĘ PRODUKTOWĄ

Huta Łabędy S.A. wchodząca w skład Grupy Kapitałowej Węglokoks wszczęła postępowanie ws. wykonania niezbędnej dokumentacji i uzyskania pozwoleń na budowę nowoczesnego wydziału izolowania rur.

Dzięki tej inwestycji gliwicka huta poszerzy swoje portfolio rur, które rozpoczęła produkować w 2016 roku, o poszukiwane na rynku rury izolowane.

Planowana inwestycja obejmuje budowę hali produkcyjnej wraz z dwoma liniami technologicznymi do izolacji rur i magazynu wraz z towarzyszącą infrastrukturą. Inwestycje te mają być wykonane w ramach otrzymanej pomocy z funduszu reprivatyzacji, które Grupa Węglokoksu w kwocie ponad 560 mln złotych, otrzymała w roku ubiegłym dla stalowych spółek.